
  

REPUBLÍCA REL ECUADOR , 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

r , 

RESOLUCION No. 0-6-4- 0908947 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA INTENDENCIA 6 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL . 

CONSIDERANDO 

QUE el 28 de marzo de 2001, se ha otorgado ante el Notario Vigesimo Primero del canton Guayaquil, la escritura publica de 
conversion del copnal de sucres a dolares de los Estadas Umdos de America, aumento de capital suscrito y reforma del estatuto de la 
compañia NIELSI S.A.; 

QUE la abogada Racto Fuentes Labeno, hu presentado copias de dicha esurmvra, la misma que reune Tos requisitos de ley, 

QUE el Departamento de Inspeccion y Control ha emtido informe favorable No 2001-1405 DI de 23 de julro de 2001, para la 
aprobacion solicitada, 

QUE el Departamento Juridico de Compañias, ha emmido informe favorable para la aprobacion sohcitada, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Supenmendente de Compañras mediante Resoluciones Nos ADM-98217 
de octubre 8 de 1998, ADM-96044 del 28 de febrero de 1996, y, ADM-01073 del 14 de jumo de 2001, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO APROBAR a) la conversion del capital de la compañra NIELSI S,A., de sucres a dolares de los 

Estados Umdos de America, b) el capital autorizado en DOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; c) el 

aumento del caputal suscrito por OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en 

'OCHOCIENTAS acciones de UN DOLAR cada una de ellas, y, d) la retorma del estatuto constante en la referida escritura 

ARTÍCULO SEGUNDO DISPONER que el Notarro Vigesitto Primero del cantor Guayaquil, al margen de la matriz de la 

esentura publica que se aprueba, tome nota de] contenido de la presente Resolucion y siente razon de esta anotacion 

ARTICULO TERCERO - DISPONER que el Registrador Mercanul del canton Guayaquil a) inscriba la refenda escritura publica 
unto con la presente Resolucion, archuye une capta de dicha osrtura y devuelva las restantes Lon la razon de la anscripoxon que se ordena, 
y, b) cumpla las demas prescripciones conremdas en la Ley de Registro 

ARTÍCULO CUARTO - DISPONER que eí Notarso Vigesmo Primero del canton Guayaquil, anote al masgen de la matrtz de 
a escritura publica de) 21 de jubo de 1998, por la cual se constituyo la compañra en referencia, que ha procedido convertir el capital de 
sucres a dolares de los Estados Umdos de America, aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante la esertura publica que se aprueba 
Por la presente Resolucion y siente razon de esta anotación 

ARTICULO QUINTO — DISPONER qug un extracto de la idivada escritura pubiica se publique, por una vez, en uno de los 
penódicos de mayor carculación en el dormctho prficipa) de la Compañsa Un ejemplar de la publicación debera entregarse a este Despacho 

    

  

CUMPLIDO, vuelva e) expediente, 

COMUNIQUESE — DADA y fimfiada en la Supermtendengía de Companys, cn Guayaquil a 25 sEl 20u. 

Otton Morán Ramirez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQU: 

MMP/CMdeL - 

Exp No 82392



  

REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

1.- Certifico: que con fecha de hoy, queda inscrita la 
presente Resolución a foja 2,094, número 355 del 

Registro Mercantil y anotada bajo el número 552 del 
Repertorio.- 2.- Certifico: que con fecha de hoy, se 

efectuó una anotación del contenido de esta 
Resolución, al margen de la inscripción respectiva.- 
Guayaquil, nueve de Engrd del dos mil dos.- 

       

  

DRA NORMA Pi DE GARCIA 
REGISTRAD MERCANTIL    

LOCA


